
  

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 400-06/13-02/02 

URBROJ: 2117/01-01-15-104 

Dubrovnik, 28. travnja 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1.   Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspodjeli viška prenesenih prihoda iz 2014. godine i 

dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2.   Izvjestitelj o ovom predmetu biti će  Nikola Pavlović, pročelnik Upravnog odjela za 

proračun, financije i naplatu. 

 

 

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za proračun, financije 

            i naplatu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Temeljem članka 82., stavak 2., Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ br. 124/14) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik 

Grada Dubrovnika“, broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst) Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika na 3. sjednici održanoj ....................... 2015., donijelo je 

 

 

O D L U K U  

o raspodjeli viška prihoda prenesenih iz 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuje namjena i obavlja raspodjela viška prihoda utvrđenog Izvješćem 

o ostvarenju proračuna Grada Dubrovnika za 2014. godinu u iznosu od 9.572.497 kuna. 

 

 

Članak 2. 

 

Ukupni prihodi i primici u 2014. godini ostvareni su u iznosu od 401.697.227 kuna a ukupni 

rashodi i izdaci u iznosu od 397.682.307 kuna. Tijekom godine ostvaren je višak prihoda i 

primitaka u iznosu od 4.014.920 kuna. Višak prihoda i primitaka prenesen iz prethodnog 

razdoblja iznosio je 5.557.577 kuna te ukupno raspoloživa sredstva  u slijedećem razdoblju 

iznose 9.572.497 kuna i biti će sastavni dio proračuna za 2015. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 

Višak prihoda u iznosu od 3.435.000,00 kuna su nepotrošena sredstva komunalnog doprinosa 

te će se utrošiti u zakonom propisanu namjenu na slijedeći način: 

 

1. Program 105, Komunalna infrastruktura za stanogradnju, 1.250.000,00 kuna 
a) Projekt 105010 Most dr.Franjo Tuđman-cesta za Osojnik, 200.000,00 kuna 

b) Projekt 105019 Cesta D8 – Bosanka, 600.000,00 kuna 

c) Projekt 105021 Komolac-Busljeno, 450.000 kuna  

 

2. Program 106 Ulaganja u vodoopskrbu i odvodnju, 380.000,00 kuna 
 a)  Projekt 106012 P.Krešimira IV – F.Supila – Iza Grada, 380.000,00 kuna 

 



3. Program 110 Cestogradnja-rekonstrukcija 2012.-2013. , 1.805.000,00 kuna 
a) Projekt 110005 Pristupna cesta za POS Mokošica II, 1.805.000,00 kuna  

 

 

Članak 4. 

 

Iznos od 194.000,00 kuna su nepotrošena namjenska sredstva od naknade za legalizaciju 

objekata te će se utrošiti na slijedeći način: 

 

1. Program 104 Ulaganje u nerazvrstane ceste i javne površine, 116.000,00 kuna 
a) Projekt 104039 Od izvora, 116.000 kuna 

 

2. Program 

a) Projekt troškovi odjela nadležnog za legalizaciju 78.000 kuna  

 

 

Članak 5. 

 

Iznos od 5.943.497 kuna su nepotrošena nenamjenska sredstva a utrošiti će se na slijedeći 

način: 

 

1. Program 053 Predškolski odgoj i obrazovanje, 1.200.000,00 kuna 

a) Projekt 053001 Cjelodnevni i skraćeni jaslički i vrtički programi, 

1.200.000,00 kn 
-   Subvencija JU Dječji vrtići Dubrovnik za besplatno drugo dijete u vrtiću s 

početkom nove pedagoške godine (1. rujna. 2015.) s iznosom od 400.000,00 

kuna, konto 311 Plaće; 

-   Adaptacija zgrade Dječjeg vrtića u Zatonu 500.000,00 kuna, konto 451 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima; 

-   Otvaranje još jedne vrtičke grupe u Dječjem vrtiću na Osojniku iznosu od 

100.000,00 kuna, konto 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima; 

-    Dovršetak projektne dokumentacije za dogradnju DV Palčica u iznosu od 

200.000,00 kuna, konto 421 građevinski objekti. 

 

2.    Program 055 Decentralizirane funkcije iznad minimalnog financijskog 

standarda, 250.000,00 kuna 

a)  Projekt 055002 Ostali projekti u osnovnom Školstvu, 250.000,00 kuna 
- Proračunski korisnik 80006- OS Marina Držća, Rana intervencija s iznosom od 

250.000,00 kuna, konto 311 plaće. 

 

3.     Program 061 Gospodarenje Sportskim objektima, 200.000,00 kuna 

  a)  Projekt 061002 Kapitalno ulaganje u Sportske objekte, 200.000,00 kuna 

- Dodatna kapitalna ulaganja u Sportsku infrastrukturu putem JU Sportski 

objekti Dubrovnik (postavljanje rasvjetnih tijela na nogometnim igralištima u 

Lapadu i Gospinom polju) u iznosu od 100.000,00 kuna, konto 382 Kapitalne 

donacije. 

- Usluge pripreme dokumentacije za davanje u koncesiju dijela gradskog bazena 

u Dubrovniku (bivši Hotel Stadion), u iznosu od 100.000,00 kuna 

 

4.     Program 064 Održavanje i ulaganje u objekte i opremu: Ukupan iznos od   

        2.093.500,00 kuna 



a) Projekt: 064003 Dječja igrališta s iznosom od 1.593.500,00 kuna, konto 422   

  postrojenja i oprema, Sto se odnosi na uređenje i opremanje: 

-   Sportsko rekreacijskog parka u Mokošici (u ulici Marina Kneževića), uključivo 

Calisthenic park za djecu i malde; 

-   Dječjeg igrališta u Sustjepanu; 

-   Uredenje dodatnih sadržaja u Sportsko rekreacijskom parku u Čokolinu 

(boćalište i natkrivanje igrališta za male Sportove); 

-    Uređenje dodatnih sadržaja u Sportsko rekreacijskom parku na Montovjerni 

(sprave za vježbanje na otvorenom - "sueet workout"); 

-   Održavanje dječjeg igrališta na Bosanci;  

-   Uređenje dodatnih sadržaja u dječjem igralištu na Solitudu (sprave za   

vježbanje na otvorenom - "outdoor fitness"). 

         b) Projekt 064008 Dom za starije i nemoćne s iznosom od 500.000,00 kuna: 

- Projekt  investicije (rekonstrukcije) Doma umirovljenika u Gružu (bivši Hotel 

Gruž) s iznosom od 500.000,00 kuna, konto 382 Kapitalne donacije za gradnju 

i obnovu. 

      5.    Program 065 Socijalna skrb: Ukupan iznos od 500.000,00 kuna 

a) Projekt: 065003 Umirovljenici i ostale socijalne kategorije, 372 Ostale 

naknade iz proračuna u novcu; 

-   Umirovljenički dodatak u iznosu od 200 kuna dva puta godišnje za 

umirovljenike koji primaju mirovinu od 2.200 do 2.500 kuna, u ukupnom 

godišnjem iznosu od 300.000,00 kuna; 

b) Projekt 065010 Subvencioniranje troškova stanovanja ostalim socijalnim 

kategorijama s iznosom od 200.000,00 kuna; 

 

6.   Program 067 Skrb o djeci i mladima: Ukupan iznosu od 100.000,00 kuna, a odnose 

se na: 

      a)  Projekt 067005 Mladi i Grad skupa s iznosom od 100.000,00 kuna,  

- Za uređenje i opremanje klubova mladih u Komolcu, Mokošici i Orašcu, 381   

tekuće donacije 

 

7.   Program 018 Javne površine, 900.000,00 kuna  

a) Aktivnost 018003 Gradski kotari i mjesni odbori, 900.000,00 kuna 

- Iznos od 800.000,00 kuna utrošiti će se za nabavu građevinskog materijala 

sukladno zahtjevima GK i MO – konto 32244 

- Iznos od 100.000,00 kuna utrošiti će se za prijevoz materijala sukladno 

zahtjevima MO i GK – konto 32319 

 

8.    Program 022 Groblja, javne fontane i satovi 200.000,00 kuna 

a) Aktivnost 022003 Fontane, bunari, cisterne, 200.000,00 kuna 

- Iznos od 200.000,00 kuna utrošiti će se za opskrbu i prijevoz vode u gornja 

sela, konto 32343   

 

9. Program 023 Deratizacija, dezinsekcija, kafilerija i čišćenje 499.997,00 kuna 
  a) Aktivnost 023001 Deratizacija, 249.997,00 kuna 

- Iznos od 249.997,00 utrošiti će se za provođenje redovnih i dodatnih mjera 

deratizacije, konto 32343 

b) Aktivnost 023002 Dezinsekcija, 250.000,00 kuna 

- Iznos od 250.000,00 kuna utrošiti će se za provođenje redovnih i dodatnih 

mjera dezinsekcije 

 



 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

 

                                                           

                                                                                                   Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                   Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

    DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 

              GRAD  DUBROVNIK 

  Upravni odjel za proračun, financije i naplatu 

 

KLASA:     400-06/13-02/02 

URBROJ: 2117/01-07-15-98 

Dubrovnik,  17. travnja 2015. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

Predmet:  Prijedlog Odluke o raspodjeli viška prihoda prenesenih iz 2014. 

                -  dostavlja se 

 

 

Temeljem Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada Dubrovnika za 2014.godinu, 

donesenog temeljem čl. 110. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08, 136/12 i 

15/15),  a sukladno odredbama  članka 41. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik 

Grada Dubrovnika" broj 4/09, 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13 – pročišćeni tekst) 

gradonačelnik daje prijedlog da  se donese slijedeći: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli viška prenesenih prihoda iz 2014. godine. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijediti će se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na nadležno 

postupanje. 

 

 

 

                                                  Pročelnik 

                                                        mr.sc. Nikola Pavlović 

  
 

 

 

 

 


